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Opis mikroprojektu : 

Rozwój turystyki kulturowej i chęć poznania walorów lokalnego dziedzictwa staje się szansą dla Gmin 

leżących na obszarze pogranicza. Obszar ten obfituje w tradycyjne produkty rękodzielnicze czy 

kulinarne. Działa na nim szereg organizacji kultywujących lokalne tradycje. Pomimo chęci działania tych 

organizacji, często nie mają one to tego przestrzeni czy pomysłu będącego spoiwem zarówno dla 

lokalnej kuchni, rzemiosła czy muzyki. Zauważalny jest powrót do tradycji mieszkańców pogranicza, 

zaciekawienie turystów tradycyjną sztuką, rzemiosłem, muzyką, przepisami na potrawy itp., którymi 

można się zająć w nowoczesny sposób, w nieco odmienionej nowoczesnej formie. Często trudno jest 

też znaleźć osoby,  które takowe tradycje przekażą czy wydarzenia, które lokalne walory promują. 

Założeniem projektu jest nie tylko samo przeprowadzenie lokalnych warsztatów pokazujących lokalne 

wartości, ale również zapoznanie ich uczestników z możliwością ciekawej modyfikacji prezentowanych 

wartości / produktów, uzupełnieniu ich o elementy, dzięki którym staną się jeszcze bardziej atrakcyjne. 

Pogranicze słynie z licznych tradycji, które warto kultywować, zastanowić się jak przywrócić je do 

świetności, ocalić od zapomnienia. Należałoby przywrócić wartość tradycyjnych przepisów, rzemiosła, 

muzyki; w ciekawej praktycznej formie przekazać kolejnym pokoleniom tradycyjne umiejętności, zanim 

zostaną całkiem zapomniane. Wartością dodaną warsztatów będzie zatem nie tylko uzyskanie 

kompetencji przez uczestników ale również wskazanie że nie trzeba ich kopiować 1:1 a uzupełniać czy 

modyfikować wedle własnych upodobań, dążąc finalnie do tego by zachowując ich tradycyjny 

charakter uzupełnić je szczyptą nowoczesności. Projekt ma się stać odpowiedzią na wyzwanie 

przedstawione powyżej. Z regionu dumni mają być przede wszystkim mieszkańcy, a odpowiednie 

wykorzystania walorów ma przyciągać turystów.  Aby cel ten został zrealizowany projekt zakłada:  



  

 

 

 

 

 

 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach  Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska - Słowacja 2014- 2020 oraz budżetu 

państwa.Tradycje w nowym wydaniu – warsztaty umiejętności tradycyjnych na pograniczu Polsko – Słowackim / 

Tradície v novom vydaní - workshopy tradičných zručností 

 Projekt realizowany przez Gminę Jeleśnia 

Partner projektu: Gmina Klin 

Nr: INT/EB/BES/1IX/A/0279 

 

a.) Organizację warsztatów celem zachowania umiejętności zw. z regionalnym tradycjami z 

uwzględnieniem nowoczesnych elementów ich wykorzystania (warsztaty kulinarne, warsztaty z 

rzemieślnikami, warsztaty muzyczne)  

 

 

b.) Organizację wydarzeniami finałowego połączonego z prezentacją wyników warsztatów i 

rozstrzygnięciem konkursu 

c.) Promocję produktów lokalnych  

Przeprowadzenie wymienionych działań zdecydowanie wpłynie na wzrost wiedzy i świadomości 

zarówno samych mieszkańców pogranicza jak i osób przyjezdnych a także promocję i ochronę 

dziedzictwa regionu. 

Celem szczegółowym projektu jest: 

Celem szczegółowym jest promocja i podtrzymanie tradycji lokalnych oraz wymiana doświadczeń 
pomiędzy organizacjami zajmującymi się lokalną kuchnią, muzyką oraz rzemiosłem po obu stronach 
granicy. Projekt stanie się okazją do dzielenia się swoimi pasjami, wiedzą, możliwościami 
przekazywania i rozpowszechniania kultury regionów pogranicza w sposób nowoczesny. Ponadto 
projekt może przyczynić się do popularyzacji elementów lokalnych tradycji wśród młodzieży 
pogranicza. Cel ten przyczynia się do realizacji celu ogólnego mikroprojektu, ponieważ prezentowane 
podczas wydarzeń umiejętności, jako element lokalnego dziedzictwa, zostaną przekazane kolejnym 
zainteresowanym co przyczyni się do ich ochrony i zachowania. Celem szczegółowym jest także wzrost 
wiedzy i zainteresowania dziedzictwem kulturowym pogranicza – cel zostanie osiągnięty poprzez 
zorganizowanie warsztatów kulinarnych, muzycznych i rękodzielniczych. Wydarzenia (warsztaty 
prowadzone przez przedstawicieli organizacji działających na terenie gmin) zapoczątkowane w trakcie 
projektu mogą stać się wydarzeniami cyklicznymi, swoistą atrakcją regionu. Cel ten przyczynia się do 
realizacji celu ogólnego mikroprojektu, ponieważ to właśnie uczestnicy warsztatów a może nawet 
nowo pozyskani członkowie zaangażowanych w projekt organizacji staną się nośnikiem wartości i 
informacji. Będą mogli je przekazywać innym osobom oraz dostosować do nowych czasów. Celem 
szczegółowym jest również promocja lokalnych produktów i usług na wydarzeniach pogranicza, a także 
zapewnienie przestrzeni do prowadzenia działań bez względu na warunki atmosferyczne. Cel ten 
zostanie osiągnięty poprzez zakup profesjonalnego namiotu wykorzystywanego podczas warsztatów 
w ramach projektu oraz poza nim. Cel ten przyczynia się do realizacji celu ogólnego mikroprojektu,  
ponieważ możliwość organizacji warsztatów w miejscu ogólnodostępnym, przestrzennym, 
niezależnym od warunków atmosferycznych i epidemicznym sprzyja możliwości uczestnictwa w nich 
większej liczby osób. 
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Wartość całkowita projektu: 15 264,30 € 
Dofinansowanie:  
-  przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu 
Współpracy Transgranicznej Intereg V-A Polska-Słowacja 2014-2020 : 12 974,65 € 
-  z budżetu państwa 5%  : 763,21 € 
-  z budżetu Gminy Jeleśnia 10% : 1526,44 €. 

 

 

 


